
Mario Bautista
3.6 kW 14 de Mayo de 2024

01

595 kW/h $ 1,630

6 976 kW/h $54

96.66 % BIMESTRE $ 1,575

$9,777.60 MXN $326.58 MXN $9,451.02 MXN

600 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.2 AÑOS



Propuesta 2 - 6 paneles 14 de Mayo de 2024 13 de Junio de 2024

# 20240044

Mario Bautista  

6 Trina 600W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Estructura de aluminio

6 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

6 Trámites de interconexión CFE

3600 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 77,391.82

TOTAL (MXN) $ 77,391.82
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1 $ 9,777.60 $ 326.58 $ 0.00 $ 9,451.02 $ 9,451.02 $ -67,940.80

2 $ 10,070.93 $ 336.38 $ 0.00 $ 9,734.55 $ 9,734.55 $ -58,206.25

3 $ 10,373.06 $ 346.47 $ 0.00 $ 10,026.59 $ 10,026.59 $ -48,179.66

4 $ 10,684.25 $ 356.86 $ 0.00 $ 10,327.38 $ 10,327.38 $ -37,852.28

5 $ 11,004.77 $ 367.57 $ 0.00 $ 10,637.21 $ 10,637.21 $ -27,215.07

6 $ 11,334.92 $ 378.60 $ 0.00 $ 10,956.32 $ 10,956.32 $ -16,258.75

7 $ 11,674.97 $ 389.95 $ 0.00 $ 11,285.01 $ 11,285.01 $ -4,973.74

8 $ 12,025.21 $ 401.65 $ 0.00 $ 11,623.56 $ 11,623.56 $ 6,649.83

9 $ 12,385.97 $ 413.70 $ 0.00 $ 11,972.27 $ 11,972.27 $ 18,622.09

10 $ 12,757.55 $ 426.11 $ 0.00 $ 12,331.44 $ 12,331.44 $ 30,953.53

11 $ 13,140.28 $ 438.90 $ 0.00 $ 12,701.38 $ 12,701.38 $ 43,654.91

12 $ 13,534.49 $ 452.06 $ 0.00 $ 13,082.42 $ 13,082.42 $ 56,737.33

13 $ 13,940.52 $ 465.62 $ 0.00 $ 13,474.89 $ 13,474.89 $ 70,212.23

14 $ 14,358.74 $ 479.59 $ 0.00 $ 13,879.14 $ 13,879.14 $ 84,091.37

15 $ 14,789.50 $ 493.98 $ 0.00 $ 14,295.52 $ 14,295.52 $ 98,386.89

16 $ 15,233.18 $ 508.80 $ 0.00 $ 14,724.38 $ 14,724.38 $ 113,111.27

17 $ 15,690.18 $ 524.07 $ 0.00 $ 15,166.11 $ 15,166.11 $ 128,277.38

18 $ 16,160.88 $ 539.79 $ 0.00 $ 15,621.10 $ 15,621.10 $ 143,898.48

19 $ 16,645.71 $ 555.98 $ 0.00 $ 16,089.73 $ 16,089.73 $ 159,988.21

20 $ 17,145.08 $ 572.66 $ 0.00 $ 16,572.42 $ 16,572.42 $ 176,560.63

21 $ 17,659.43 $ 589.84 $ 0.00 $ 17,069.59 $ 17,069.59 $ 193,630.22

22 $ 18,189.22 $ 607.54 $ 0.00 $ 17,581.68 $ 17,581.68 $ 211,211.90

23 $ 18,734.89 $ 625.76 $ 0.00 $ 18,109.13 $ 18,109.13 $ 229,321.03

24 $ 19,296.94 $ 644.53 $ 0.00 $ 18,652.41 $ 18,652.41 $ 247,973.44

25 $ 19,875.85 $ 663.87 $ 0.00 $ 19,211.98 $ 19,211.98 $ 267,185.42

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


